Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANCS

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: 112-GADMSD- Pagina 1 de
EPMTSD 3

Informacion de Tramite

Nombre Tramite

Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente
el tramite?

¢, Qué necesito
para hacer el

CERTIFICADO UNICO VEHICULAR

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE Y
TRANSITO - SANTO DOMINGO

Tramite orientado a la emisién del Certificado Unico Vehicular (CUV) para
personas naturales y/o juridicas, en el cual se plasma la informacion contenida
en la Base Unica Nacional de Datos de la ANT.

Persona mayor a 18 afios de edad, que desee obtener el Certificado Unico
Vehicular (CUV) personas naturales y/o juridicas, en el cual se plasma la
informacién contenida en la Base Unica Nacional de Datos de la ANT.

Dirigido a:
Persona Juridica - Privada, Persona Juridica - Publica, Persona Natural -
Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.

Tipo de Resultado:
Registro, certificaciones o constancias.

Resultado a obtener:
e Obtener el certificado Unico vehicular

Requisitos Generales:
Persona Natural

tramite? Original y copia de la matricula.

- Original y copia de Cédula de ciudadania y papeleta de votacion (vigentes).
- Original y copia del pago de $8.10 realizado en la ventanilla de Recaudacion
de la EPMT-SD (Segun tarifario de la ANT/EPMT-SD).
- NOTA:
Para todo tramite verificar infracciones de transito, las cuales deben estar
canceladas en su totalidad. Ademas, el tramite es personal, caso contrario se
requiere poder especial notariado por la autoridad competente.

Gob.ec Informacion proporcionada por: Empresa Publica Municipal de Transporte Terrestre y Transito - Santo

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

Domingo (EPMTSD), actualizada al 29 de May de 2024



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANCS

¢, Cémo hago el
tramite?

¢, Cual es el costo
del tramite?

¢,Donde y cual es
el horario de
atencion?

Base Legal

Contacto para

atencion ciudadana

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: 112-GADMSD- Pagina 2 de
EPMTSD 3

1. Cancelar el valor por concepto de Certificado Unico Vehicular (Ventanilla de
Recaudacioén de la EPMT-SD).

2. Acercarse al area de matriculacion de la EPMT-SD con el comprobante de
pago.

3. Presentar en ventanilla los requisitos previos segun sea el caso.

Canales de atencion:
Presencial.

El valor es de 8.10 USD por concepto de Certificado Unico Vehicular
(Ventanilla de Recaudacion de la EPMT-SD).

De lunes a viernes de 8:00 am a 17:00 pm

Funcionario/Dependencia: SRTA. MAYRA VALAREZO
Correo Electrénico: gestiondocumental@epmtsd.gob.ec
Teléfono: 023730870 Ext. 1005

G b Informacion proporcionada por: Empresa Publica Municipal de Transporte Terrestre y Transito - Santo
0D.eC

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

Domingo (EPMTSD), actualizada al 29 de May de 2024



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANCS

Transparencia

Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Caodigo de Tramite: 112-GADMSD-
EPMTSD

Mes

09 0
06 0
05 0
04 0
03 0
02 0
01 0
12 0
11 0
10 0
09 0
08 25
07 0
06 0
05 0

ni canente con

Volumen de Quejas

i AMLENA” ZUR TA
63

Fi r maEC

Pagina 3 de
3

Volumen de Atenciones

151
151
194
195
161
47
50
62
76
83
71
70
60

59

Informacion proporcionada por: Empresa Publica Municipal de Transporte Terrestre y Transito - Santo
Domingo (EPMTSD), actualizada al 29 de May de 2024



	Información de Trámite
	¿A quién está dirigido?
	¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?
	¿Qué necesito para hacer el trámite?
	¿Cómo hago el trámite?
	¿Cuál es el costo del trámite?
	¿Dónde y cuál es el horario de atención?
	Base Legal
	Contacto para atención ciudadana
	Transparencia


		2026-01-15T08:32:05-0500
	Firmado en www.gob.ec




