

# Información de Trámite

Nombre Trámite	CERTIFICADO ÚNICO VEHICULAR
Institución	EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE Y TRÁNSITO - SANTO DOMINGO
Descripción	Trámite orientado a la emisión del Certificado Único Vehicular (CUV) para personas naturales y/o jurídicas, en el cual se plasma la información contenida en la Base Única Nacional de Datos de la ANT.
¿A quién está dirigido?	Persona mayor a 18 años de edad, que desee obtener el Certificado Único Vehicular (CUV) personas naturales y/o jurídicas, en el cual se plasma la información contenida en la Base Única Nacional de Datos de la ANT.
Dirigido a:	Persona Jurídica - Privada, Persona Jurídica - Pública, Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?	<p><b>Tipo de Resultado:</b> Registro, certificaciones o constancias.</p> <p><b>Resultado a obtener:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Obtener el certificado único vehicular</li></ul>
¿Qué necesito para hacer el trámite?	<p><b>Requisitos Generales:</b> <b>Persona Natural</b></p> <p>Original y copia de la matrícula.</p> <p>- Original y copia de Cédula de ciudadanía y papeleta de votación (vigentes).</p> <p>- Original y copia del pago de \$8.10 realizado en la ventanilla de Recaudación de la EPMT-SD (Según tarifario de la ANT/EPMT-SD).</p> <p>- NOTA:</p> <p>Para todo trámite verificar infracciones de tránsito, las cuales deben estar canceladas en su totalidad. Además, el trámite es personal, caso contrario se requiere poder especial notariado por la autoridad competente.</p>

**¿Cómo hago el trámite?**

1. Cancelar el valor por concepto de Certificado Único Vehicular (Ventanilla de Recaudación de la EPMT-SD).
2. Acercarse al área de matriculación de la EPMT-SD con el comprobante de pago.
3. Presentar en ventanilla los requisitos previos según sea el caso.

**Canales de atención:**

Presencial.

**¿Cuál es el costo del trámite?**

El valor es de 8.10 USD por concepto de Certificado Único Vehicular (**Ventanilla de Recaudación de la EPMT-SD**).

**¿Dónde y cuál es el horario de atención?**

De lunes a viernes de 8:00 am a 17:00 pm

**Base Legal****Contacto para atención ciudadana**

**Funcionario/Dependencia:** SRTA. MAYRA VALAREZO

**Correo Electrónico:** [gestiondocumental@epmtds.gob.ec](mailto:gestiondocumental@epmtds.gob.ec)

**Teléfono:** 023730870 Ext. 1005

## Transparencia

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	09	0	9
2025	06	0	151
2025	05	0	151
2025	04	0	194
2025	03	0	195
2025	02	0	161
2025	01	0	47
2024	12	0	50
2024	11	0	62
2024	10	0	76
2024	09	0	83
2024	08	25	71
2024	07	0	70
2024	06	0	60
2024	05	0	59